
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ 20.11.2025                                                                 № 466 

 

 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам 
безопасности и защиты Родины в 
2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      
№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  
от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской 
области», от 28.08.2025 № 854-ОД «Об  установлении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 
области в 2025/26 учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе 
Администрации города Смоленска в сфере образования – Управлении 
образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, 
утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014      
№ 1211, сводным протоколом школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности и защиты Родины от 13.11.2025, 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Методическому отделу Управления образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности и защиты Родины 28.11.2025 – теоретический тур 
(обучающиеся 7-11 классов), 29.11.2025 – практический тур  (обучающиеся 
7-11 классов) на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» города Смоленска. 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности и защиты Родины, набравших следующее 
количество баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 
заданий: 

7 классы – не менее 44 балла; 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


8 классы – не менее 77 баллов; 
9 классы – не менее 75 баллов; 
10 классы – не менее 84 баллов; 
11 классы – не менее 87 балла. 

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 2024 

года. 
3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 
(приложение). 
          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» города Смоленска 
Новикову В.В.: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 
своего общеобразовательного учреждения в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 

классов,  исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  

условий  и возможностей;  

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины с 
соблюдением требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека; 
         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 
аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по основам 
безопасности и защиты Родины; 

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности и защиты Родины; 

- создать условия для работы членов жюри.  
         5.   Руководителям  муниципальных   бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Смоленска: 

- обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном 
этапе олимпиады по основам безопасности и защиты Родины; 

- провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х 
классов, участвующими в муниципальном этапе олимпиады по основам 
безопасности и защиты Родины; 

- обеспечить участников муниципального этапа олимпиады по основам 
безопасности и защиты Родины письменными принадлежностями, 

противогазами ГП-5; 

- назначить педагогов, сопровождающих участников муниципального 
этапа олимпиады по основам безопасности и защиты Родины возложив на 
них ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
движения к площадке проведения муниципального этапа олимпиады по 
основам безопасности и защиты Родины и обратно; 

- направить 28.11.2025, 29.11.2025 в МБОУ «Гимназия № 1 им.        
Н.М. Пржевальского» членов жюри муниципального этапа олимпиады по 
основам безопасности и защиты Родины для оценки олимпиадных работ.  





УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления 
образования и молодёжной 
политики Администрации 
города Смоленска 

(Приложение № 1) 

от  20.11.2025  № 466 

 

 

СОСТАВ  
членов судейской комиссии муниципального этапа олимпиады для 

оценивания практической части олимпиадных работ  
по основам безопасности и защиты Родины 

 

1. Вышлова О.А., преподаватель-организатор  ОБЗР МБОУ «Гимназия 
№ 4» (по согласованию); 

2. Польянов В.В., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ 12» 
(по согласованию); 

3.  Курек В.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ № 13 
им. Э.Д. Балтина» (по согласованию); 

4. Андреенков И.С., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ   
№ 3» (по согласованию); 

5. Кавунский В.Д., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ № 
26 им. А.С. Пушкина» (по согласованию); 

6. Пономарев В.Л., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ     
№ 25» (по согласованию); 

7. Цыганков И.Р., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ       
№ 14» (по согласованию); 

8. Бурдов А.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ № 31» 
(по согласованию); 

9. Мазуркевич Р.Н., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ    
№ 8» (по согласованию); 

10. Цепото В.Ю., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ № 30 
им. А.С. Железнова» (по согласованию); 

11. Марычев П.Н., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ        
№ 23» (по согласованию); 

12. Бобылева О.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СШ       
№ 24» (по согласованию). 

о
м

т



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 
и молодёжной политики 
Администрации города Смоленска 

(приложение 2) 

от 20.11.2025  № 466 

 
СПИСОК  

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

 в 2025/2026 учебном году 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Итого баллов 
Наименование 

образовательного 
учреждения 

Статус 

1 Ефремов Артемий Владимирович 7 66.6 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

Участник 

2 Чирков Арсений Дмитриевич 7 70.3 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

Участник 

3 Захаров Артем Романов 7 44.3 МБОУ "СШ № 33" 
Участник 

4 Пятницева Маргарита Александровна 7 52.3 МБОУ "СШ № 10" 
Участник 

5 Иванова Диана Дмитриевна 7 62.3 МБОУ "СШ № 10" 
Участник 

6 Прыганов Никита Иванович 8 94.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

7 Гайсёнок Анна Валерьевна 8 82.0 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

8 Семенов Александр Алексеевич 8 87.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

Участник 

9 Коношева Виктория Романовна 8 90.3 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 



10 Саханенкова Юлия Николаевна 8 82.0 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

11 Шуленков Ярослав Васильевич 8 84.6 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

Участник 

12 Лифанов Глеб Борисович 8 85.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

13 Свякова Екатерина Андреевна 8 84.6 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

14 Якушев Алексей Павлович 8 90.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

15 Жукова Ксения Алексеевна 8 93.3 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

16 Нестеров Иван Симонович 8 81.3 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

117 Матвеенков Максим Дмитриевич 8 78.6 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

18 Реджепова Варвара Алексеевна 8 91.3 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

19 Порываева Анастасия Александровна 8 87.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

20 Петрусева Мария Сергеевна 8 78.6 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

Участник 

21 Дюкова Антонина Васильевна 8 89.6 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

22 Верезубова Елизавета Константиновна 8   МБОУ "СШ № 29" 
Победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

23 Гавлик Мария Радославовна 8 96.6 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

24 Савич Виктория Сергеевна 8 95.0 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей"  

Участник 



25 Семенов Дмитрий Алексеевич 8 87.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

26 Михейкина Полина Павловна 8 93.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

27 Мордвинкина Софья Андреевна 8 90.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

28 Бельская Ева Михайловна 8 98.0 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

29 Филиппова Валерия Андреевна 8 27.5 МБОУ "СШ № 29" 
Участник 

30 Ковалева Полина Валерьевна 8 91.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

31 Павлушина Екатерина Романовна 8 100.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

32 Таранова Наталья Романовна 8 90.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

33 Соколова Дарья Алексеевна 9   

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

34 Кувиков Артур Станиславович 9 90.6 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

35 Филипенкова Татьяна Сергеевна 9 100.0 МБОУ "СШ № 3" Участник 

36 Кастер-Юст Сильвестр Андреевич 9   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Призер ВсОШ МЭ 
2024 

37 Семенов Алексей Дмитриевич 9   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 

ВсОШ МЭ 2024 

38 Шеманцова Александра Юрьевна 9 94.6 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

39 Лобанов Станислав Сергеевич 9 92.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

40 Хорчева Виктория Олеговна 9 86.0 МБОУ "СШ № 8" 
Участник 



41 Саламаева Анастасия Николаевна 9 97.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

42 Полякова Татьяна Юрьевна 9 82.6 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

43 Азаренкова Олеся Юрьевна 9 96.3 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

44 Костоянская Алина Игоревна 9 90.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

45 Чигирев Семён Андреевич 9 98.0 МБОУ "СШ № 16" 
Участник 

46 Ткаченко Царь-Иван Юрьевич 9 86.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

47 Юрчик Карина Руслановна 9 80.0 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

48 Астафуров Андрей Сергеевич 9 98.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

49 Кравчук Арина Алексеевна 9 89.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

50 Алексеева Елизавета Витальевна 9 96.6 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

51 Бортовик Ульяна Витальевна 9 98.3 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

52 Жереге Артем Денисович 9 78.6 МБОУ "СШ № 16" 
Участник 

53 Кротова Кристина Вадимовна 9 96.3 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

54 Старогородцева Полина Станиславовна 9 96.3 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

55 Артеменкова Ангелина Витальевна 9 78.6 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

56 Кривенков Александр Павлович 9 81.3 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

57 Кряжев Александр Сергеевич 9 82.6 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 



58 Грибиниченко Арина Алексеевна 9 99.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

59 Филатова Арина Алексеевна 9 84.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

60 Павлова Светлана Вячеславовна 9 84.3 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

61 Макушкин Матвей Сергеевич 9 90.0 МБОУ "СШ № 16" Участник 

62 Куприянец Алиса Александровна 9 81.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

63 Ковырзин Денис Константинович 9 87.3 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

64 Петрушкина Агния Андреевна 9 85.0 
МБОУ "СШ № 30 им.  
С.А. Железнова" 

Участник 

65 Филиппов Егор Валерьевич 9 92.6 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

66 Титова Анастасия Юрьевна 9 84.33 

ЧОУ "Образовательный 
комплекс им.  
М.К. Тенешевой" 

Участник 

67 Даулетбаева Анжелина Дмитриевна 9 78.6 МБОУ "СШ № 1" 
Участник 

68 Бобряшова Анастасия Михайловна 9 77.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

69 Бугаев Дмитрий Алексеевич 9 91.0 МБОУ "СШ № 16" 
Участник 

70 Воронков Всеволод Алексеевич 9 93.3 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

71 Борисенко Ксения Павловна 9 75.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

72 Винокуров Егор Максимович 9 92.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

73 Цариков Елисей Владимирович 9 82.4 МБОУ "СШ № 29" 
Участник 

74 Вильневская Дарья Сергеевна 9 85.0 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

75 Снишко Марьяна Александровна 9 84.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 



76 Демидкова Антонина Николаевна 9 91.3 МБОУ "СШ № 16" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

77 Иванова Карина Владимировна 9 75.3 МБОУ "СШ № 39" Победитель 

78 Рогожина Вера Владимировна 9 85.0 МБОУ "СШ № 3" Призер 

79 Богданова Карина Павловна 9 80.0 МБОУ "СШ № 1" Призер 

80 Масалыгина Елизавета Константиновна 9 88.6 МБОУ "СШ № 1" Победитель 

81 Шуткин Артём Алексеевич 9 84.81 МБОУ "СШ № 29" Призер 

82 Рогатнёва Дарья Дмитриевна 9 32.6 
МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 
Пушкина" 

Победитель 

83 Толмачёва Александра Сергеевна 9 92.3 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Призер 

84 Попкова Ксения Валентиновна 10 70.6 МБОУ "СШ № 14" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

85 Марчевская Софья Вячеславовна 10   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

86 Скрыпка Виктор Антонович 10   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

87 Рагулин Даниил Дмитриевич 10 96.3 МБОУ "СШ № 3" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

88 Астафуров Александр Сергеевич 10   
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

89 Лапшина Диана Николаевна 10 49.94 МБОУ "ЦО № 2 "Гнездово" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

90 Кузнецова Вера Дмитриевна 10   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

91 Демидова Алиса Денисовна 10   
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

Победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

92 Зайцева Анна Александровна 10 82.6 МБОУ "СШ № 8" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

93 Харитонова Ника Владимировна 10   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 



94 Шалимова Татьяна Сергеевна 10 93.6 МБОУ "СШ № 2" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

95 Блинов Вадим Николаевич 10 93.06 МБОУ "СШ № 29" Победитель 

96 Скорняков Егор Сергеевич 10 86.6 МБОУ "СШ № 2" Участник 

97 Ковалева Ольга Михайловна 10 94.3 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Призер 

98 Коротких Ефим Сергеевич 10 84.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Призер 

99 Александров Александр Николаевич 10   
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

 Туманова Мария Ильинична 10 92.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

100 Горячая Елизавета Сергеевна 10 91.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

101 Медведева Арина Андреевна 10 93.0 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

Участник 

102 Демидов Артём Витальевич 10 84.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

103 Лавров Данила Алексеевич 10 91.3 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

104 Арсеньев Артём Алексеевич 10 33.0 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

Участник 

105 Иванов Матвей Михайлович 10 95.0 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

106 Осипова Таисия Евгеньевна 10 90.0 МБОУ "СШ № 28" 
Участник 

107 Твердяков Никита Дмитриевич 10 84.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

108 Васильев Алексей Андреевич 10 88.11 МБОУ "СШ № 29" 
Участник 

109 Андреева Полина Сергеевна 10 92.3 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

110 Слободич Мирослав Леонидович 10 85.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 



111 Калинин Максим Алексеевич 10 93.3 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

112 Негреев Тарас Сергеевич 10 32.3 МБОУ "СШ № 12" 
Участник 

113 Абрамова Евгения Александровна 10 92. 
МБОУ "СШ № 26  
А.С. Пушкина" 

Участник 

114 Белаш Арсений Дмитриевич 10 96.6 МБОУ "СШ № 28" 
Участник 

115 Беляев Максим Дмитриевич 10 91.3 МБОУ "СШ № 2" 
Участник 

116 Кемайес Амина Эдиевна 10 99.3 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

117 Волков Иван Сергеевич 10 85.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

118 Мартыненков Даниил Николаевич 10 88.3 МБОУ "СШ № 3" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

119 Прокопенко Полина Михайловна 10 98.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

120 Калмыков Егор Андреевич 10   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

121 Козлов Степан Сергеевич 10 86.6 МБОУ "СШ № 28" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

122 Русакова Елена Викторовна 11   
ЧОУ "ФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 

Призер ВсОШ МЭ 
2024 

123 Ракицкая Мирослава Антоновна 11 91.3 

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

124 Колыш Виктория Викторовна 11 94.6 

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

125 Овчинников Лев Витальевич 11 97.3 

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 



126 Афанасенкова Анастасия Константиновна 11 88.3 МБОУ "СШ № 28" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

127 Чеботару Яна Андреевна 11   МБОУ "СШ № 29" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

128 Илларионов Вадим Михайлович 11 100.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

129 Дольникова Дарья Александровна 11 96.3 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

130 Воличенко Янина Сергеевна 11 91.0 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

131 Молокова Ульяна Сергеевна 11 91.3 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

132 Вишневецкая Екатерина Максимовна 11 90.0 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

133 Боль Анастасия Станиславовна 11   МБОУ "СШ № 29" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

134 Макаров Даниил Витальевич 11 93.3 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

135 Павлов Артём Денисович 11 92.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

136 Подгорных Ксения Евгеньевна 11 96.3 МБОУ "СШ № 3" 
Участник 

137 Сколунова Анастасия Алексеевна 11 91.6 МБОУ "СШ № 39" 
Участник 

138 Ларченкова Татьяна Александровна 11 91.6 МБОУ "СШ № 39" 
Участник 

139 Холодов Никита Константинович 11 96.0 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей"  

Участник 

140 Плюснина Яна Александровна 11 92.6 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей"  

Участник 

141 Новожилова Диана Дмитриевна 11 91.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 



142 Карташов Семён Юрьевич 11 96.6 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

143 Купленков Иван Олегович 11 100.0 МБОУ "СШ № 28" 
Участник 

144 Меркушев Михаил Сергеевич 11 96.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

145 Тихонов Матвей Русланович 11 100.0 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

146 Руженцев Дмитрий Александрович 11 87.6666666666667 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

Участник 

147 Пантелеев Олег Романович 11 94.0 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

148 Глазов Илья Евгеньевич 11   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

149 Лёвин Павел Кириллович 11 87.3 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

150 Михельсон Дарья Алексеевна 11 92.6 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

151 Максимцов Владислав Александрович 11 91.0 МБОУ "СШ № 3" Участник 

152 Бурова Вера Анатольевна 11 88.0 
МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 

Участник 

153 Десятникова Дарья Романовна 11 89.3 
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник 

154 Куркова Дарья Алексеевна 11   
МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

155 Лапаева Анна Кирилловна 11 96.6 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

156 Иванова Виктория Сергеевна 11 95.0 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

Участник 

157 Захаренков Ярослав Дмитриевич 11   МБОУ "СШ № 29" 
Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

158 Нурк Александра Денисовна 11   МБОУ "СШ №17 им. Героя Участник, 



Российской Федерации  
А.Б. Буханова"" 

победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

159 Пацко Максим Алексеевич 11 94.6 

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

160 Чуранов Иван Васильевич 11 94.3 

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, призер 
ВсОШ МЭ 2024 

161 Макарова Дарья Ильинична 11   

МБОУ "Гимназия №1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

Участник, 
победитель ВсОШ 
МЭ 2024 

 
 

 


